

OFERTA

Către

Colegiul de Medicina mun. Balti

adresa mun. Balti, str. Decebal, 101

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Narcis – VS”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrari de reparatie la blocul sanitar et. 4 in caminul nr. 2

_(denumirea lucrării)

pentru suma de : 173 610.71 (o suta saptezeci si trei mii sase sute zece lei 71 bani) la care se adauga TVA in suma de: 34 722.14 (treizeci si patru mii sapte sute douazeci si doi lei 14 bani) lei.

Total: 208 332.85 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 30 (treizeci) zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 31.08.2026, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate (ziua/luna/anul)

fî acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **31.07.2026**

Frunze Tatiana, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

SRL „Narcis – VS”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0.00 (din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă ____ în quantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie _____ lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 (cinci) ani calendaristice**.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

Director Frunze Tatiana

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie la blocul sanitar et. 4 in caminul nr. 2****Valoarea de deviz 208 332.85 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie WC et. 4				
		1.1. Demolare				
1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,0000	103,40 103,40	310,20 310,20
2	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de - 110 mm	m	4,7000	7,52 7,52	35,34 35,34
3	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de - 50 mm	m	4,0000	5,64 5,64	22,56 22,56
4	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	1,0000	52,64 52,64	52,64 52,64
5	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	12,0000	5,64 5,64	67,68 67,68
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	89,30 89,30	89,30 89,30
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	3,0000	20,68 20,68	62,04 62,04
8	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	14,0000	26,32 26,32	368,48 368,48
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,4000	382,63 321,48	918,31 771,55
10	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	2,4000	839,40	2 014,56

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc			831,90	1 996,56
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,4000	75,82 73,32	864,35 835,85
12	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	26,1000	151,15 150,40	3 945,01 3 925,44
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC	m2	17,2500	39,48 39,48	681,03 681,03
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	2,0000	39,48 39,48	78,96 78,96
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	7,0000	105,80 89,30	740,60 625,10
16	TRI1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,0000	51,70 51,70	361,90 361,90
17	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	7,0000	154,80 0,00	1 083,60 0,00
Total Demolare						11 696,57
Incluziv salariu						10 284,63
		1.2. Lucrari de reparatie				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,4000	129,52 65,80	1 476,53 750,12
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	26,1000	34,91 13,16	911,15 343,48
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	26,1000	204,28 159,80	5 331,71 4 170,78
21	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane k=2	m2	26,1000	144,54 122,20	3 772,49 3 189,42

1	2	3	4	5	6	7
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	11,4000	647,52 272,60	7 381,73 3 107,64
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250 x 400 mm	m2	36,4500	479,75 155,10	17 486,95 5 653,40
24	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,2000	1 649,09 365,66	1 978,90 438,79
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.8*2 =3 buc	m2	4,8000	4 576,29 76,14	21 966,19 365,47
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	37,2000	34,91 13,16	1 298,65 489,55
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,8000	167,18 114,68	4 313,24 2 958,74
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,4000	196,71 143,82	2 242,44 1 639,55
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,2000	43,15 18,80	1 605,18 699,36
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,2000	7,27 2,82	270,44 104,90
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,2000	75,01 51,70	2 790,29 1 923,24
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,2000	7,27 2,82	270,44 104,90
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	37,2000	84,81 51,70	3 154,93 1 923,24

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
Total Lucrari de reparatie						76 251,27
Incluziv salariu						27 862,59
		1.3. Apeduct si canalizare				
34	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,0000	3 615,61 394,80	10 846,83 1 184,40
35	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,0000	1 859,46 178,60	1 859,46 178,60
36	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	676,58 98,70	676,58 98,70
37	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	8,0000	180,84 29,14	1 446,74 233,12
38	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,0000	193,12 12,22	772,48 48,88
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,5000	77,78 30,08	272,23 105,28
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu	buc	3,0000	63,97 26,32	191,91 78,96
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot	buc	1,0000	58,97 26,32	58,97 26,32
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm trecere 110/50	buc	2,0000	68,97 26,32	137,94 52,64
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	2,0000	58,97	117,94

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 110 mm mufta			26,32	52,64
44	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,0000	54,96 23,50	329,76 141,00
45	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot	buc	4,0000	46,63 20,68	186,52 82,72
46	SB24A	Sifon de pardoseala , simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	204,02 78,02	204,02 78,02
47	SC11A	Portprosop inox , montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	1,0000	364,00 37,60	364,00 37,60
48	SC12A	Suport pentru hirtie iegienica, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	257,74 51,70	773,22 155,10
49	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	740,13 70,50	740,13 70,50
50	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 666,94 32,90	1 666,94 32,90
Total Apeduct si canalizare					20 645,66	
Incluziv salariu					2 657,38	
		1.4. Ventilare				
51	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii pina la 150 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie (de inclus - cot= 2 buc, teu =1buc) etc	m	5,0000	481,38 250,04	2 406,88 1 250,20
52	VB09A	Rama cu jaluzele PVC, gata confectionata , montata pe zidarie	buc	3,0000	262,12 186,12	786,36 558,36
53	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr	buc	1,0000	2 316,20 1 085,70	2 316,20 1 085,70
Total Ventilare					5 509,44	
Incluziv salariu					2 894,26	

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Electricitate				
54	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,0000	9,40 9,40	282,00 282,00
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,0000	41,31 28,20	1 239,30 846,00
56	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	13 305,40 3 581,40	133,05 35,81
57	08-03-591-5	Intreruptor, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	13 307,20 3 083,20	665,36 154,16
58	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg PVC 3*1.5 mm	100 m	0,5000	3 889,60 1 165,60	1 944,80 582,80
59	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg PVC 3*2.5 mm	100 m	0,3000	5 349,60 1 165,60	1 604,88 349,68
60	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,5000	5 312,20 2 237,20	2 656,10 1 118,60
61	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	5,0000	594,84 88,36	2 974,20 441,80
Total Electricitate						11 499,69
Incluziv salariu						3 810,85
Total Lucrari de reparatie WC et. 4						125 602,63
Incluziv salariu						47 509,71
Cheltuieli directe			lei			125 602,64
Asigurari sociale			24,00 %			11 402,33
Transport			8,00 %			6 037,56
Total			100,00 +			143 042,52
Cheltuieli de regie			14,50 %			20 741,17
Total			100,00 +			163 783,69
Beneficiu de deviz			6,00 %			9 827,02
Total			100,00 +			173 610,71
Ставка НДС			20,00 %			34 722,14
Total deviz:						208 332,85

Intocmit

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie la blocul sanitar et. 4 in caminul nr. 2****Valoarea de deviz 208 332.85 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,8410	94,00	2 241,05
2.	7122050013400	Zidar	h-om	73,9920	94,00	6 955,25
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	16,7400	94,00	1 573,56
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	57,9180	94,00	5 444,29
5.	7123010010200	Betonist	h-om	19,9200	94,00	1 872,48
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,9600	94,00	184,24
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,5040	94,00	329,38
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	20,8800	94,00	1 962,72
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,5940	94,00	3 439,84
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,4460	94,00	417,92
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	34,4160	94,00	3 235,10
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	30,7900	94,00	2 894,26
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,2800	94,00	1 154,32
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,6920	94,00	2 133,05
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,8620	94,00	833,03
16.	7422010060100	Timplar	h-om	4,0425	94,00	380,00
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,8500	94,00	361,90
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,0640	94,00	5 552,02
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,7325	94,00	820,86
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,8985	94,00	5 724,46
		Total manopera				47 509,71

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,2532	520,00	131,66
2.	101	Cutii doze IP54	buc	1,0000	20,00	20,00
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,7000	10,00	67,00
4.	11111	Cutie pentru priza	buc	1,0000	12,00	12,00
5.	111111	Cutie pentru intrerupator	buc	5,0000	12,00	60,00
6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,0800	950,00	1 026,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	520,00	7,80
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,8600	15,00	27,90
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0210	5 500,00	115,50
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	5 500,00	3,30
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	964,2900	0,50	482,14
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,8000	4 400,00	21 120,00
13.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0400	1,00	12,04
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4525	25,00	11,31

15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,4000	115,00	276,00
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,1600	23,00	256,68
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,8800	55,00	818,40
18.	24302261000001	Fuga	kg	20,7228	68,00	1 409,15
19.	2430226101010	Grund cu cuart "Betocontact"	kg	26,2695	50,00	1 313,47
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8400	150,00	126,00
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3965	65,00	25,77
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,5800	45,00	251,10
23.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0160	22,00	0,35
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,0000	15,00	15,00
25.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0900	70,00	216,30
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0050	75,00	75,38
27.	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,4660	28,00	237,05
28.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	6,1800 3,6050	30,00 45,00	185,40 162,22
29.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	5,1510	180,00	927,18
30.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,3200	20,00	6,40
31.	2523156719430	Cot bronz	buc	1,6000	80,00	128,00
32.	2523156719450	Teu bronz	buc	1,6800	120,00	201,60
33.	2523156719460	Reductie	buc	0,3200	80,00	25,60
34.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,0000	75,00	600,00
35.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000 3,0000 3,0000 2,0000	25,00 30,00 35,00 40,00	100,00 90,00 105,00 80,00
36.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0302	650,00	669,63
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	40,9200	16,00	654,72
38.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	950,00	978,69
39.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1209	2 200,00	6 865,98
40.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0900	550,00	1 699,50
41.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0302	500,00	515,10
42.	2622172451500	Suport pentru hirtie iegienica	buc	3,0906	200,00	618,12
43.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,6000	5,00	18,00
44.	26511221004022	Ciment M-400	kg	37,7280	4,00	150,91
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,0120	15,00	180,18
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,2600	6,00	61,56
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,6320	6,00	321,79
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	265,6080	6,00	1 593,65
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	39,2423	22,00	863,33
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37,5508 11,7420	250,00 300,00	9 387,70 3 522,60
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3158	1 800,00	2 368,44
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	46,1700	6,00	277,02
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	136,2137	6,00	817,28
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,4800	20,00	429,60
55.	2874115765700	Rama cu jaluzele	buc	3,0000	75,00	225,00
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	19,2000	0,60	11,52
57.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	10,0000	0,50	5,00
58.	2875114201170	Portprosop	buc	1,0200	320,00	326,40
59.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	100,00	102,00
60.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0500	120,00	126,00
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	75,00	76,50
62.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0900	50,00	154,50
63.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	5,0000	500,00	2 500,00
64.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0100	800,00	808,00
65.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0050	500,00	502,50

66.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	4,0200	130,00	522,60
67.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,0200	50,00	201,00
68.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0900	115,00	355,35
69.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0900	120,00	370,80
70.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0200	1 600,00	1 632,00
71.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0100	400,00	404,00
72.	3220137315778	Decapant	kg	0,0480	22,00	1,06
73.	4444444	Cot	buc	2,0400	60,00	122,40
74.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,0000	18,00	162,00
75.	5009070	Racordari	10 buc	0,9000	65,00	58,50
76.	55555	Teu	buc	1,0200	105,00	107,10
77.	66668	Priza	buc	1,0000	85,00	85,00
78.	70813	Cablu PVC 3*1.5	m	50,0000	20,00	1 000,00
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,8850	20,00	137,70
80.	888888885	Cablu PVC 3*2.5	m	30,0000	35,00	1 050,00
81.	9999984	Intrerupator	buc	5,0000	90,00	450,00
82.	99999999	Teava din viniplast	m	50,0000	25,00	1 250,00
		Total materiale de construcții				75 469,45

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,4000	75,00	180,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96	h-ut	2,4000	75,00	180,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	0,6960	75,00	52,20
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9300	50,00	46,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5615	50,00	78,08
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4440	50,00	22,20
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1648	110,00	18,13
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,5471	100,00	454,71
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7719	110,00	84,91
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6960	110,00	76,56
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L electric	h-ut	0,0714	110,00	7,85
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L electric	h-ut	0,9000	110,00	99,00
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3645	110,00	40,09
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	110,00	11,00
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,8060	600,00	1 083,60
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3144	600,00	188,64
		Total utilaje de construcții				2 623,47

Total:

Cheltuieli directe	lei	125 602,64
Asigurari sociale	24,00 %	11 402,33
Transport	8,00 %	6 037,56
Total	100,00 +	143 042,52
Cheltuieli de regie	14,50 %	20 741,17
Total	100,00 +	163 783,69
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 827,02
Total	100,00 +	173 610,71
Ставка НДС	20,00 %	34 722,14

Total deviz:

**208 332,8
5**

Intocmit

Investitor
Obiect**Colegiul de Medicina Balti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie la blocul sanitar et. 4 in caminul nr. 2
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie WC et. 4				
		1.1. Demolare				
1	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			103,40 103,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	94,00	103,40
2	RpSB03 B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de - 110 mm	m			7,52 7,52
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	94,00	7,52
3	RpSB03 A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de - 50 mm	m			5,64 5,64
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,00	5,64
4	RpSB05 A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			52,64 52,64
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	94,00	52,64
5	RpSA04 A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			5,64 5,64
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,00	5,64
6	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc			89,30 89,30
	713602001	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	94,00	89,30

1	2	3	4	5	6	7
	1620					
7	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			20,68 20,68
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,00	20,68
8	RpEA13 A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			26,32 26,32
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	94,00	26,32
9	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			382,63 321,48
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	94,00	197,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,00	124,08
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	75,00	21,75
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	110,00	31,90
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
10	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			839,40 831,90
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	94,00	582,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	94,00	249,10
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
11	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			75,82 73,32
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	94,00	36,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,00	36,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
12	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			151,15 150,40
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	94,00	75,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,00	75,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCO56 A	Demontari: timplarie din PVC	m2			39,48 39,48
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	94,00	19,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,00	19,74
14	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			39,48 39,48
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	94,00	19,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,00	19,74
15	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			105,80 89,30
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	94,00	26,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	94,00	62,98
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 500,00	16,50
16	TRI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			51,70 51,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,00	51,70
17	TsI50B5	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km	t			154,80 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	600,00	154,80
		1.2. Lucrari de reparatie				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			129,52 65,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,00	56,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,00	9,40
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 800,00	59,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0120	110,00	1,32

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			34,91 13,16
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,00	13,16
	2430226101010	Grund cu cuar "Betocontact"	kg	0,4150	50,00	20,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			204,28 159,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,00	131,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,00	28,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	43,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	110,00	0,88
21	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane k=2	m2			144,54 122,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,00	94,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,00	28,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0120	1 800,00	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	110,00	0,44
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			647,52 272,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	94,00	245,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	94,00	27,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	300,00	309,00
	266410210	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,00	24,30

1	2	3	4	5	6	7
	20101					
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	68,00	20,40
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	6,00	5,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	100,00	4,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	110,00	1,32
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 250 x 400 mm	m2			479,75 155,10
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	94,00	155,10
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,00	22,42
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	68,00	32,28
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	100,00	1,20
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	110,00	1,10
24	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 649,09 365,66
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,2600	94,00	306,44
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	94,00	59,22
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	855,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	10,0100	15,00	150,15
	00000052	Nisip	m3	0,2110	520,00	109,72
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	31,4400	4,00	125,76
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 500,00	2,75
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	50,00	18,50
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	110,00	6,54
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2			4 576,29

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.8*2 =3 buc				76,14
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,00	68,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,00	7,52
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	4 400,00	4 400,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	20,00	12,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			34,91 13,16
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,00	13,16
	243022610 1010	Grund cu cuart "Betocontact"	kg	0,4150	50,00	20,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			167,18 114,68
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,00	114,68
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,00	42,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	110,00	1,76
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			196,71 143,82
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,00	143,82
	265310210	Amestec uscat	kg	7,1400	6,00	42,84

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	110,00	2,15
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			43,15 18,80
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	94,00	18,80
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	16,00	17,60
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,27 2,82
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,00	2,82
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			75,01 51,70
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,00	42,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,00	9,40
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	22,00	23,21
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,27 2,82
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,00	2,82
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	20,00	1,00
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			84,81 51,70
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,00	51,70
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		1.3. Apeduct si canalizare				
34	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 615,61 394,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	94,00	394,80
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 200,00	2 288,66
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	550,00	566,50
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	115,00	118,45
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	123,60
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	72,10
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	51,50
35	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 859,46 178,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	94,00	178,60
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	950,00	978,69
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	100,00	102,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	28,00	8,57
	262210245 3900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	500,00	515,10
36	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			676,58 98,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	94,00	98,70
	291312420	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	502,50

1	2	3	4	5	6	7
	2070					
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	75,38
37	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			180,84 29,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	94,00	29,14
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	28,00	28,56
	252315671 9430	Cot bronz	buc	0,2000	80,00	16,00
	252315671 9450	Teu bronz	buc	0,2100	120,00	25,20
	252315671 9460	Reductie	buc	0,0400	80,00	3,20
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	20,00	0,80
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	75,00	75,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,13
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	22,00	0,04
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	110,00	2,27
38	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			193,12 12,22
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	94,00	12,22
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	130,00	130,65
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	50,00	50,25
39	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			77,78 30,08
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,00	30,08
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,00	46,35
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	65,00	0,97
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
40	SB09E	Piesa de legatura din material	buc			63,97

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu				26,32
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,00	26,32
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	35,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	65,00	2,27
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm cot	buc			58,97 26,32
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,00	26,32
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	65,00	2,27
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm trecere 110/50	buc			68,97 26,32
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,00	26,32
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	40,00	40,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	65,00	2,27
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm mufta	buc			58,97 26,32
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,00	26,32
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	65,00	2,27
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
44	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,96 23,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,00	23,50
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	30,00	30,90
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	65,00	0,26
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
45	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot	buc			46,63 20,68
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,00	20,68
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	65,00	0,65
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
46	SB24A	Sifon de pardoseala , simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			204,02 78,02
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	94,00	78,02
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	120,00	126,00
47	SC11A	Portprosop inox , montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			364,00 37,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	94,00	37,60
	287511420 1170	Portprosop	buc	1,0000	320,00	326,40
48	SC12A	Suport pentru hirtie iegienica, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			257,74 51,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	94,00	51,70
	262217245 1500	Suport pentru hirtie iegienica	buc	1,0100	200,00	206,04
49	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			740,13 70,50

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	94,00	70,50
	261213250 6710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	650,00	669,63
50	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 666,94 32,90
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	94,00	32,90
	292412735 6800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 600,00	1 632,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		1.4. Ventilare				
51	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii pina la 150 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie (de inclus - cot= 2 buc, teu =1buc) etc	m			481,38 250,04
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,6600	94,00	250,04
	4444444	Cot	buc	0,4000	60,00	24,48
	55555	Teu	buc	0,2000	105,00	21,42
	252130573 4007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	180,00	185,44
52	VB09A	Rama cu jaluzele PVC, gata confectionata , montata pe zidarie	buc			262,12 186,12
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	94,00	186,12
	287411576 5700	Rama cu jaluzele	buc	1,0000	75,00	75,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
53	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră	buc			2 316,20 1 085,70
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	94,00	1 085,70
	311024553 8500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	400,00	404,00
	291243577 6200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	800,00	808,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	110,00	11,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		1.5. Electricitate				
54	RpEJ08 A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			9,40 9,40

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,00	9,40
55	RpEJ09 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			41,31 28,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3000	94,00	28,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	6,00	10,20
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0005	520,00	0,26
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	110,00	1,65
	292214000 6703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
56	08-03- 591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			13 305,40 3 581,40
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,00	3 581,40
	66668	Priza	buc	100,0000	85,00	8 500,00
	11111	Cutie pentru priza	buc	100,0000	12,00	1 200,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
57	08-03- 591-5	Intreruptor, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			13 307,20 3 083,20
	1	Muncitor	h-om	32,8000	94,00	3 083,20
	9999984	Intrerupator	buc	100,0000	90,00	9 000,00
	111111	Cutie pentru intrerupator	buc	100,0000	12,00	1 200,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
58	08-02- 148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg PVC 3*1.5 mm	100 m			3 889,60 1 165,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,00	1 165,60
	70813	Cablu PVC 3*1.5	m	100,0000	20,00	2 000,00
	101	Cutii doze IP54	buc	2,0000	20,00	40,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	600,00	234,00
59	08-02- 148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg PVC 3*2.5 mm	100 m			5 349,60 1 165,60
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,00	1 165,60
	88888885	Cablu PVC 3*2.5	m	100,0000	35,00	3 500,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	600,00	234,00
60	08-02- 409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m			5 312,20 2 237,20

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm				
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,00	2 237,20
	99999999	Teava din viniplast	m	100,0000	25,00	2 500,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	18,00	324,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	65,00	117,00
61	RpEF13 A	Montarea corpurilor de iluminat	buc			594,84
						88,36
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	94,00	88,36
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	500,00	500,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411583 6492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	6,00	0,48
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	15,00	3,00

Intocmit

(funcția, semnătura)